
/ J A  . ,
ross!0» I V p  1 i y i  l o i ü e

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

Montevideo, 0 9 D IC  2019

VISTO: lo establecido en la Ley N° 19.121 de fecha 20 de agosto de 2013, 

en el artículo 523 de la Ley N° 19.355 de fecha 19 de diciembre de 2015, en 

el Decreto 223/013 de fecha 1o de agosto de 2013 y en el Decreto N°

130/014 de fecha 19 de mayo de 2014;---------------------------------------------------

RESULTANDO: I) que por la citada normativa se dispone la evaluación de 

los funcionarios que se encuentren cumpliendo funciones en calidad de 

Provisoriato;---------------------------------------------------------------------------------------

22 de mayo, 13 de agosto, 24 de setiembre, 15, 24 y 29 de octubre de 2018, 

se procedió a contratar en calidad de Provisoriato, por el término de 12 

meses, en el Inciso 15 “Ministerio de Desarrollo Social” a las personas que

figuran en los Anexos adjuntos a la citadas Resoluciones;--------------------------

III) que el Artículo 16 del Decreto N° 130/014 establece 

que si las resultancias de la evaluación fueran satisfactorias, determinará la 

presupuestación de los contratados, debiendo el jerarca del Inciso elevar las 

actuaciones al Poder Ejecutivo, previo informe de la Oficina Nacional del 

Servicio Civil;---------------------------- ---------------------------------------------------------

II) que por Resoluciones del Poder Ejecutivo de fechas



IV) que fueron designados los tribunales evaluadores a

efectos de valorar la presupuestación de los mencionados funcionarios en

los respectivos cargos;------------------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: I) que las personas que figuran en el mencionado Anexo 

fueron evaluadas por el tribunal correspondiente, resultando las 

evaluaciones satisfactorias;------------------------------------------------------------------

II) que se cuenta con el informe favorable de la Oficina

Nacional del Servicio Civil;------------------------------------------------------------------

III) que corresponde el dictado del acto administrativo

pertinente;----------------------------------------------------------------------------------------

ATENTO: a lo expuesto precedentemente y a lo dispuesto por el artículo 33 

de la Ley N° 19.121 de fecha 20 de agosto de 2013, el artículo 523 de la Ley 

N° 19.355 de fecha 19 de diciembre de 2015, en el Decreto 223/013 de 

fecha 1o de agosto de 2013 y en el Decreto N° 130/014 de fecha 19 de mayo 

de 2014;-------------------------------------------------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA 

RESUELVE

1°.- Desígnanse en los cargos presupuestados, a partir del vencimiento del 

período de Provisoriato correspondiente, a los funcionarios que se detallan 

en el Anexo adjunto a la presente Resolución y que forma parte de la

misma.



2°.- La Contaduría General de la Nación habilitará los créditos

presupuéstales necesarios con el fin de dar cumplimiento a los dispuesto en

la presente Resolución.------------------------------------------------------------------------

3°.- Comuniqúese y pase al Área de Gestión Humana del Inciso 15 

“Ministerio de Desarrollo Social” a sus efectos. Cumplido archívese.------------

Período 2015 - 2020

F .G .



ANEXO EXPEDIENTE N° 3664/2019
Mtmsnmso i:n. 

m s A m m io  s o c ia l

ci

(J ) mides

N om bre  y A pellido Esc.

D escrip tores de puestos a o cu p ar

Gr. Den. Serie
U nidad E jecutora Inciso

4 .6 9 4 .2 4 2 -6 CUELLO FERNAN DEZ LU C IA  PAO LA A d m in is t ra t iv o  XIII A d m in is t ra t iv o 0 0 1  -  D ire c c ió n  G e n e ra d e  S e c re ta ría 15  - M in is te r io  d e  D e s a r ro l lo  S oc ia l

1 .7 6 4 .2 1 1 -0

BATAILLE R O M A N E LLI E M IL IO  

FRANCISCO A s e s o r XII P ro fe s io n a l 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra d e  S e c re ta ría 15  - M in is te r io  d e  D e s a r ro l lo  S oc ia l

3 .8 5 6 .6 9 4 -1 PASCOLL M A R T IN  W ERTHER A s e s o r XII P ro fe s io n a l 0 0 1  -  D ire c c ió n  G e n e ra d e  S e c re ta ría 15 -  M in is te r io  d e  D e s a r ro l lo  S oc ia l

5 .1 3 2 .6 5 9 -6 A Y A LA  ESCOBAR N A Y R A  NEDEL T é c n ic o  XI C ie n c ia s  S o c ia le s 0 0 1  -  D ire c c ió n  G e n e ra d e  S e c re ta ría 15  - M in is te r io  d e  D e s a r ro l lo  S o c ia l

4 .5 9 4 .1 3 0 -2

V A ZQ U E Z B U C H IC H IO  G O N ZA LO  

M A R T IN A s e s o r XII C ie n c ia s  S o c ia le s 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra d e  S e c re ta ría 15  - M in is te r io  d e  D e s a r ro l lo  S oc ia l

2 .9 9 4 .1 9 4 -6 GUTIERREZ SILVERA ROSARIO A d m in is t ra t iv o  XIII A d m in is t ra t iv o 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra de  S e c re ta ría 15 - M in is te r io  d e  D e s a r ro l lo  S oc ia l

4 .2 6 2 .0 3 3 -1 PEDROZO G A LV A N  C LA U D IA  BEATRIZ A d m in is t ra t iv o  XIII A d m in is t ra t iv o 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra de  S e c re ta ría 15 - M in is te r io  d e  D e s a r ro l lo  S oc ia l

3 .3 8 4 .0 8 8 -9 R E Y M U N D E  CESTINO LETICIA  V IV IA N A T é c n ic o  XI C ie n c ia s  S o c ia le s 0 0 1  -  D ire c c ió n  G e n e ra de  S e c re ta ría 15  - M in is te r io  d e  D e s a r ro l lo  S oc ia l

3 .0 0 1 .7 0 5 -5 M A R S IG LIA  LAU TAR ET G IA N IN A A s e s o r XII C ie n c ia s  S o c ia le s 0 0 1  -  D ire c c ió n  G e n e ra d e  S e c re ta ría 15  -  M in is te r io  d e  D e s a r ro l lo  S oc ia l

3 .3 5 6 .0 9 2 -0 PIZZANELLI TO R R A D O  FIORELLA T é c n ic o  XI C ie n c ia s  S o c ia le s 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra d e  S e c re ta ría 15  -  M in is te r io  d e  D e s a r ro l lo  S oc ia l

3 .9 4 5 .8 6 7 -2 BEGGERES ZARZAR G O N ZA LO T é c n ic o  XI C ie n c ia s  S o c ia le s 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra d e  S e c re ta ría 15  - M in is te r io  d e  D e s a r ro l lo  S oc ia l

3 .7 6 0 .2 0 4 -5 SOSA S C H IA V O  A N A  LAU R A E s p e c ia lis ta  XIII C ie n c ia s  S o c ia le s 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra d e  S e c re ta ría 15 - M in is te r io  d e  D e s a r ro l lo  S oc ia l

3 .6 6 4 .8 2 9 -4 M A R T IN E Z  SCH IPAN I FLO RENC IA A d m in is t ra t iv o  XIII A d m in is t r a t iv o 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra de  S e c re ta ría 15 - M in is te r io  d e  D e s a r ro l lo  S oc ia l

4 .6 6 4 .0 4 0 -0

P A N E TTA  M O R E IR A  M A R IA  

A LE X A N D R A A s e s o r XII P ro fe s io n a l 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra d e  S e c re ta ría 15  - M in is te r io  d e  D e s a r ro l lo  S oc ia l

3 .7 4 4 .6 4 4 -7 TR ASAN TE A C K E R M A N N  E M IL IA N O A s e s o r XII P ro fe s io n a l 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra d e  S e c re ta ría 15 - M in is te r io  d e  D e s a r ro l lo  S oc ia l

3 .6 4 4 .4 2 4 -4 C ATEN AC IO  SOTO PABLO  S ALVAD O R A s e s o r XII P ro fe s io n a l 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra de  S e c re ta ría 15  - M in is te r io  d e  D e s a r ro l lo  S oc ia l

3 .4 0 8 .8 1 5 -1 G A LIZ IA  M O R E N O  S ILV IA  V E R O N IC A A s e s o r XII P ro fe s io n a l 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra de  S e c re ta ría 15 - M in is te r io  d e  D e s a r ro l lo  S oc ia l

3 .7 7 8 .0 5 0 -4 S ILVA M O R A E S  A N D R E A  BERENICE T é c n ic o  XI C ie n c ia s  S oc ia le s 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra d e  S e c re ta ría 15 - M in is te r io  d e  D e s a rro llo .
S ?

'o l io  SQ<si9fc/  )3 .7 6 6 .1 1 6 -8 CALLEROS M E N E N D E Z  N O E LIA T é c n ic o  XI C ie n c ia s  S o c ia le s 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra d e  S e c re ta ría 15 - M in is te r io  d e  D e s a r ro l lo  S q g jS j^

15 - M in is te r io  de  D e s a t/o í lo  S oc ia l3 .1 0 9 .1 5 0 -1 V A Z Q U E  Z D IA Z  PABLO  M A R T IN IA N O A s e s o r XII P ro fe s io n a l 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra d e  S e c re ta ría



3 .7 0 5 .0 4 4 -8 RACEDO AR R O YO  PAO LA A 4 A s e s o r XII P ro fe s io n a l 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra l d e  S e c re ta ría 15 - M in is te r io  de  D e s a rro llo  S ocia l

2 .9 5 3 .7 9 5 -5 C A M A R G O  A LE JA N D R A  M Ó N IC A D 1 E s p e c ia lis ta  XIII E s p e c ia liz a d o 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra l d e  S e c re ta ría 15 - M in is te r io  de  D e s a rro llo  S ocia l

4 .6 5 5 .0 3 1 -0 G IM E N E Z  BARRIO S A N A  PATRIC IA B 3 T é c n ic o  XI C ie n c ia s  S oc ia les 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra l d e  S e c re ta ría 15  - M in is te r io  de  D e s a rro llo  S ocia l

4 .2 0 4 .7 3 5 -5

M A E S O  LELES D A  S ILVA ESTEBAN 

O M A R A 4 A s e s o r XII C o n ta d o r 0 0 1  -  D ire c c ió n  G e n e ra l d e  S e c re ta ría 15 - M in is te r io  de  D e s a rro llo  S oc ia l

3 .6 5 1 .6 8 4 -7 PUIG VERT M A N A S S I M A R IA  PA U LA B 3 T é c n ic o  XI C ienc ias 0 0 1  - D ire c c ió n  G e n e ra l de  S e c re ta ría 15 - M in is te r io  d e  D e s a rro llo  S ocia l


